
9  COLUMBIA COUNTY - SPECIAL ASSESSMENT DISQUALIFICATION - Internal Use

9  AUTHORIZATION TO DISQUALIFY LAND FROM FARM OR FOREST DEFFERAL AND IMPOSITION OF BACK TAXES - Public Use

be a written statement that the land is no longer in farm use. With such statement we can disqualify the property based on ORS 308A.113 (1)(a).

WHERE BUILDINGS WILL BE LOCATED ON EACH EXISTING AND/OR NEW TAX LOT.  An Ex clusive Farm Use  (zoned farm) deferral cannot  be removed by reques t onl y. The re must

THE AMT OF BACK TAXES AS A RESULT OF THIS DISQUALIFICATION WILL BE ADDED TO THE NEXT TAX BILL AS OF JULY 1. IF BEING DIVIDED, PROVIDE A SKETCH OF

BY SIGNING BELOW, THE PROPERTY OWNER FORMALLY REQUESTS THE TAX ACCOUNT(S) LISTED BE DISQUALIFIED FROM FARM AND/OR FOREST LAND SPECIAL ASSMT. 

Disqualification for January 1, _______________________Date: _________________________________

Code : ____________   Map  No.  ____________________________________Requ ested by: __________________________________________________________

Acct. No.  _______________________________Return Addr ess:  ________________________________________________________

# of Acres to be Disqualifed: _________________________

Reas on for disqualification: ________________________________________CURRENT OW NER: _____________________________________________________________

OW NER S SI GNATURE: __________________________________________________________

Com plete top of  form  and ret urn to: Colum bia C ount y A ssesso r, 230 St rand St reet, St . Helens,  OR 97051 -- --- Al low  m inimum  of  Tw o (2)  week s for p rocessi ng

***BELOW FOR OFFICE USE ONLY***

Date Letter Sent  __________________

ORCAT S Ent ry ___________________* W ithout RFPD  Value?       YES      or     NOWorked by: _______________________________

Acres

Disq.

Amou nt

Pe r Acre Di sq.

Acres

Base

Line(s)

Disq Land

ORC ATS  AV f or***
Year  

Value

Disq Market

Acres

Disq

Amount

Per Acre Base

Acres

Line

Land

Line Value 

** ORCATS Land
Calc. Disq MAV 

Total Market Values

Tot al Due $ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __Total Due will be:Year__________________ X CPR

Prepayment ca n b e m ade.Suspended or AbatedCalculated Disq. MAV

* If the disqualification has values with and without RFPD values a separate worksheet must be used.

** To get the starting market value when disqualifying for Forest Defferal or Non-EFU - go back 5 years;  For Small Tract Forest (STF) or EFU - go back 10 years.

*** Values to u se in Access, Tax Estimates, Special A ssessment worksheet for ea ch acc ount-May no t work fo r several differe nt land classes. 

**** Attach Access, Tax Estimates, Special Assessment Disqualification Estimate worksheet for each account

________________________________________________________

Assessed Va lueMarket Val ue

***=X=/=X=/
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Added to the Tax Roll
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